РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИИ АРХЫЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2022                                 с. Архыз                                     №88

О внесении изменений в постановление администрации Архызского сельского поселения от 11.07.2014 №60 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией Архызского сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения в соответствие положений административного регламента по предоставлению муниципальной услуги с требованиями, установленными Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.9.1 статьи 2.9 раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для ее предоставления, способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядок их предоставления
2.9.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление. К заявлению прикладываются следующие документы:
1. заявление гражданина о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма (приложение 2);
1. паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;
1. документы, подтверждающие гражданское состояние (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.);
1. документы, подтверждающие технические характеристики жилого помещения, занимаемого заявителем и членами его семьи;
1. документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);
1. документы, подтверждающие наличие оснований у гражданина быть внесенным в список по категориям и права на внесение в список лиц, имеющих право на внеочередное получение жилого помещения по договору социального найма (удостоверение, подтверждающее право на включение в льготную очередь и др.);
1. справка органов технической инвентаризации о наличии или отсутствии у гражданина и членов его семьи жилых помещений на праве собственности по месту их постоянного жительства, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя.
Заявитель вправе представить дополнительные документы в обоснование своих требований.
Заявитель должен самостоятельно осуществлять действия, в том числе согласования, по услугам, которые являются необходимыми и обязательными для получения муниципальной услуги.»

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава   администрации Архызского
сельского поселения                                                                         М.А. Батчаев